



Verkaufspreise ISO THERM IT Paneele

(100 cm breit, auf Anfrage auch 150 cm breit möglich)

Standardfarben in **weiß**, **elfenbein**, **berggelb**, **hellgrün**, **hellblau**, **hellgrau**

Dämmstoff- stärke (EPS 20)	m ² exkl.	270 cm exkl.	270 cm inkl.	405 cm exkl.	810 cm exkl.	U-Wert *	kg/m ²
						in der Praxis	
1 cm	€ 68,00	€ 184,00	€ 220,80	€ 276,00	€ 552,00	3,60	3,3
2 cm	€ 69,00	€ 187,00	€ 224,40	€ 281,00	€ 562,00	1,80	3,5
3 cm	€ 70,00	€ 190,00	€ 228,00	€ 285,00	€ 570,00	1,20	3,7
4 cm	€ 71,00	€ 193,00	€ 231,60	€ 290,00	€ 580,00	0,90	3,9
5 cm	€ 73,00	€ 196,00	€ 235,20	€ 294,00	€ 588,00	0,72	4,1
6 cm	€ 74,00	€ 199,00	€ 238,80	€ 299,00	€ 598,00	0,60	4,3
8 cm	€ 76,00	€ 205,00	€ 246,00	€ 308,00	€ 616,00	0,45	4,7
10 cm	€ 78,00	€ 211,00	€ 253,20	€ 317,00	€ 634,00	0,36	5,1
12 cm	€ 80,00	€ 217,00	€ 260,40	€ 326,00	€ 652,00	0,30	5,5
15 cm	€ 84,00	€ 226,00	€ 271,20	€ 339,00	€ 678,00	0,24	6,1
20 cm	€ 89,00	€ 241,00	€ 289,20	€ 362,00	€ 724,00	0,18	7,1
DUO (Aufpreis)	€ 31,90	€ 86,10	€ 103,32	€ 129,20	€ 258,40		

DUO = beidseitig beschichtetes Isothermpaneel (ab 2cm) für z.B.: lebensmittelechte Trennwände

Für Warmwasser-Schwimmbädern, Dusche, Bad, Wohn-Keller... Dunstige Feuchträume

Die dampfdichte Innendämmung mit reiner Fertigoberfläche, perfekt Schimmelsicher!

Verkaufspreise ISO THERM SGP Platten

SGP Großfliesenplatte	275 x 125 cm x 2,3 mm	Plattenpreis	€ 184,00	14,2 kg
SGP L	330 x 125 cm x 2,3 mm	Plattenpreis	€ 193,00	17 kg
SGP XL	550 x 125 cm x 2,3 mm	Plattenpreis	€ 368,00	28,5 kg
SGP XXL	275 x 150 cm x 2,3 mm	Plattenpreis	€ 222,00	17 kg
SGP XXXL	275 x 200 cm x 2,3 mm	Plattenpreis	€ 308,00	22,8 kg

Extras gegen Mehrpreis:

+ Extra-Schlagfest /m ²		€ 7,40
+ Sonderfarben /m ²	Helle Soft-Pastelltöne	€ 2,90
	Intensive Ralfarben	€ 14,60
	Intensive Rottöne	€ 15,60
+ Marmorierung /m ²		€ 19,20
+ Elektrowärme /m ²		€ 115,05

Glasliner Endlosfliese GL

120 cm breit, auf Wunschlänge zugeschnitten

€ 30,00 pro lfm

3,65 kg/ lfm

Farbe weiß lagernd

€ 25,00 pro m²

3,05 kg/ m²



Zuschnitt - Kosten nach Aufwand

Gewerbliche Preise alles +20% MWST

Verkaufspreise ISO und GL Montagematerial

			exkl.	inkl.
H - Verbindungsprofil GL	300cm	weiss	€ 12,10	€ 14,52
U - Verbindungsprofil GL	300cm	weiss	€ 12,10	€ 14,52
H - Verbindungsprofil IT	270cm	weiss	€ 9,80	€ 11,76
Z - Krallen 4, 6, 8, 10 cm			€ 2,80	€ 3,36
PU Schaum 750 ml Dose			€ 9,80	€ 11,76
PU Reiniger			€ 9,80	€ 11,76
PU Montagepistole			€ 41,00	€ 49,20
Fugenfeder 2,7 m für Federsystem			€ -	€ -
Abstandhalterschrauben für Federsystem			€ 0,74	€ 0,89
Fugenschnur für Federsystem			€ -	€ -
Schlagdübel 6 x 40 mm			€ 0,21	€ 0,25
Spannplattenschraube SPAX 4 x 40			€ 0,09	€ 0,11
Spannplattenschraube 6 x 100			€ 0,15	€ 0,18
NIRO Dichtschaube A2 15 mm - 4,5 x 45			€ 0,38	€ 0,46
NIRO Dichtschaube A2 15 mm - 4,5 x 80			€ 0,42	€ 0,50
NIRO Dichtschaube A2 15 mm - 4,5 x 100			€ 0,45	€ 0,54
NIRO Dichtschaube A2 15 mm - 4,5 x 120			€ 0,65	€ 0,78
NIRO Dichtschaube A2 15 mm - 4,5 x 150			€ 2,20	€ 2,64
				€ -
Verklebung säurefest 310 ml			€ 10,50	€ 12,60
Verklebung säurefest 600 ml			€ 10,50	€ 12,60
Ramsauer NS 440, verschiedene Farben			€ 10,50	€ 12,60
Ramsauer Sanitär 450, verschiedene Farben			€ 10,50	€ 12,60
Druckluftpistole für 600 ml (Kaution)			€ 160,00	€ 192,00
PVC Winkelprofil 15/15 mm, 3 lfm		weiss	€ 5,40	€ 6,48
PVC Winkelprofil 20/20 mm, 3 lfm		weiss	€ 6,90	€ 8,28
PVC Winkelprofil 30/30 mm, 3 lfm		weiss	€ 10,50	€ 12,60
PVC Winkelprofil 40/40 mm, 3 lfm		weiss	€ 12,00	€ 14,40
PVC Winkelprofil 60/40 mm, 3 lfm		weiss	€ 15,60	€ 18,72
(weitere Größen auf Anfrage erhältlich)				
Acryl Tiefengrund 5 Liter			€ 35,10	€ 42,12
Acryl Tiefengrund 1 Liter			€ 7,20	€ 8,64
Acryl Tiefengrund 0,5 Liter			€ -	€ -
Europalette			€ 26,00	€ 31,20
Palette 275 x 105 cm, 280 (od. 340)x 140 cm je			€ 90,00	€ 108,00
<i>Palette je 39 kg 50 kg (58 kg)</i>				

alle Harze UV stabilisiert

	excl.		exkl.	inkl.
1 kg 184 BTP farblos	€ 9,00	incl. 1kg Dose, Härter 20ml	€ 15,70	€ 18,84
1 kg HM2P farbe oder erdnatur	€ 9,00	incl. 1kg Dose, Härter 20ml	€ 15,70	€ 18,84
1 kg HM3P farbe oder erdnatur	€ 15,00	incl. 1kg Dose, Härter 20ml	€ 21,70	€ 26,04
1 kg HM4P erdnatur	€ 7,72	incl. 1kg Dose, Härter 20ml	€ 14,42	€ 17,30
1 kg DA farbe	€ 26,40	incl. 1kg Dose, Härter 20ml	€ 33,10	€ 39,72
1 kg Venylester	€ 20,80	incl. 1kg Dose, Härter 20ml	€ 27,50	€ 33,00
Härter M60 /50 ml	€ 1,00		/kg € 19,80	€ 23,76

Aceton 1L			€ 12,51	€ 15,01
Aceton 0,5 L			€ 7,80	€ 9,36
Haftvermittler klein (0,25 L)	€ 8,10	1 Liter für 20 m ²	€ 32,10	€ 38,52
Bügel 12 od. 18 cm, Walze 12 od. 18cm, HK Bügel, Messbecher je			€ 7,35	€ 8,82
Mauserl (HK Walze)			€ 4,50	€ 5,40

Glasfasermatte 300 g/m ²	125 m breit		€ 4,95	€ 5,94
Glasfasermatte 450 g/m ²	125 cm breit		€ 5,28	€ 6,34
Gewebematte 600 g/m ²	125 cm breit		€ 11,85	€ 14,22
Vlies 200 g/m ²	200 cm breit		€ 6,60	€ 7,92
Blechdose 1 kg incl. Deckel			€ 6,30	€ 7,56
5 kg incl. Deckel			€ 10,32	€ 12,38
10 kg incl. Deckel			€ 16,35	€ 19,62
30 kg incl. Deckel			€ 21,30	€ 25,56

Polyesterauskleidungen

A0 - Sanierungsauskleidung

1 Lage Glasfasermatte 300g	€ 4,95
1,2 kg Polyesterharz HM2P	€ 10,80
0,5 kg Deckanstrich DA	€ 13,20
0,04 kg Härter M60	€ 0,79
Leerdosenanteil (geschätzt)	€ 3,20
exkl.	€ 32,94
+ 20% MwSt	€ 6,59
Preis je m ² inkl. MwSt.	€ 39,52

A1 - Auskleidung auf Beton

2 Lage Glasfasermatte 450g	€ 10,56
3 kg Polyesterharz HM2P	€ 27,00
0,5 kg Deckanstrich DA	€ 13,20
0,07 kg Härter M60	€ 1,39
Leerdosenanteil (geschätzt)	€ 5,33
exkl.	€ 57,47
+ 20% MwSt	€ 11,49
Preis je m ² inkl. MwSt.	€ 68,97

A2 - Poolauskleidung

1 Lage Glasfasermatte 300g	€ 4,95
1 Lage Gewebematte 600g	€ 11,85
3,5 kg Polyesterharz HM2P	€ 31,50
0,5 kg Deckanstrich DA	€ 13,20
0,08 kg Härter M60	€ 1,58
Leerdosenanteil (geschätzt)	€ 7,46
exkl.	€ 70,54
+ 20% MwSt	€ 14,11
Preis je m ² inkl. MwSt.	€ 84,65

Teichauskleidung

1 Lage Polyestervlies 200g	€ 6,60
1 Lage Glasfasermatte 450g	€ 5,28
3 kg Polyesterharz HM3P	€ 45,00
0,07 kg Härter M60	€ 1,39
Leerdosenanteil (geschätzt)	€ 4,26
exkl.	€ 62,53
+ 20% MwSt	€ 12,51
Preis je m ² inkl. MwSt.	€ 75,03